
Protokół nr 117/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 5, 9 i 16 lutego 2024 roku 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: 

Zarząd Powiatu w składzie: 

Jarosław Tadych 

Andrzej Marach 

Katarzyna Kolasa 

Iwona Sikorska 

Tomasz Fifielski 

Starosta Sępoleński - udział w I i II części posiedzenia 

Wicestarosta 

Członek Zarządu 

Członek Zarządu 

Członek Zarządu - udział w I i II części posiedzenia 

oraz 

Anna Deja-Dobrowolska 

Małgorzata Masiłkin 

Elżbieta Maziarz Rudnik 

Sekretarz Powiatu 

Skarbnik Powiatu 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie 

Krajeńskim z siedzibą w Więcborku - udział w I i II części 

posiedzenia 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i 

Promocji - udział w II części posiedzenia 

Inspektor Stanowiska Zarządzania Kryzysowego, Ochrony 

Ludności i Spraw Obronnych - udział w II części posiedzenia 

Lidia Sokulska-Tłok 

Kamila Jabłońska 

Miejsce posiedzenia: Posiedzenie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sępólnie Krajeńskim. 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu nr 116/2024. 
3. Omówienie sytuacji w Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim w związku z informacjami 

medialnymi na temat nieprawidłowości w placówce prowadzonej przez Zgromadzenie Sióstr Św. Elżbiety 
Prowincji Toruńskiej oraz interpelacji i zapytań Radnych Rady Powiatu. 

4. Stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie: 
1) propozycji zawarcia porozumienia z Powiatem Inowrocławskim dot. współpracy w zakresie 

funkcjonowania Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży. 
2) infonnacja nt. propozycji utworzenia w Liceum Ogólnokształcącym w Więcborku oddziału 

przygotowania wojskowego. 
5. Sprawy wniesione. 
6. Wolne wnioski. 
7. Zakończenie. 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

Starosta Sępoleński rozpoczął 117. posiedzenie Zarządu Powiatu 5 lutego br. o godz. 7:50, powitał 

wszystkich przybyłych, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił porządek obrad stanowiący załącznik 

nr 1 do protokołu. Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie 5 głosami „za" zatwierdzili proponowany 

porządek obrad. 
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2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu nr 116/2024 

Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie 5 głosami „za" zatwierdzili protokół z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Nr 116/2024. 

3. Omówienie sytuacji w Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim w związku z 

informacjami medialnymi na temat nieprawidłowości w placówce prowadzonej przez 

Zgromadzenie Sióstr Św. Elżbiety Prowincji Toruńskiej oraz interpelacji i zapytań Radnych Rady 

Powiatu. 

Pani Elżbieta Maziarz Rudnik Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Krajeńskim z 

siedzibą w Więcborku przedstawiła informację na temat Sytuacji w Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu 

Krajeńskim. Pani Dyrektor poinformowała Zarząd o wynikach kontroli, jakie inne instytucje 

przeprowadzały dotychczas w placówce. 

4. Stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie: 

1) propozycji zawarcia porozumienia z Powiatem Inowrocławskim dot. współpracy w zakresie 

funkcjonowania Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży; 

Członkowie Zarządu Powiatu przenieśli procedowanie tego punktu na kolejne posiedzenie Zarządu. 

2) informacja nt. propozycji utworzenia w Liceum Ogólnokształcącym w Więcborku oddziału 

przygotowania wojskowego. 

Członkowie Zarządu Powiatu przenieśli procedowanie tego punktu na kolejne posiedzenie Zarządu. 

Starosta zakończył I część 117. posiedzenia Zarządu Powiatu o godzinie 8:40 

II część 117. posiedzenia Zarządu Powiatu - 9.02.2024 r. 

Miejsce posiedzenia: II część posiedzenia odbyła się w Starostwie Powiatowym 

Starosta Sępoleński rozpoczął II. część 117. posiedzenia Zarządu Powiatu 9 lutego godz. 13:00 powitał 

wszystkich przybyłych, stwierdził prawomocność obrad. 

KONTYNUACJA OBRAD 

5. Sprawy wniesione 

1) decyzja w sprawie powołania zespołu do przeprowadzenia kontroli wewnętrznej w Domu 

Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży w Kamieniu Krajeńskim; 

Pani Elżbieta Maziarz Rudnik - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Krajeńskim 

z siedzibą w Więcborku przedstawiła planu kontroli PCPR na 2024 roku oraz wskazała w jaki sposób i w 

jakim trybie kontrole w placówkach takich jak Domy Dla Dzieci oraz DPS się odbywają. Poinformowała 

również o osobach wchodzących w skład zespołu kontrolnego. Zarząd Powiatu mając na uwadze 

pojawiające się w przestrzeni publicznej informacje dot. sytuacji w placówce w podjął decyzję o 

przeprowadzeniu w Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim kontroli doraźnej. Zarząd Powiatu 

upoważnia Starostę do wydania upoważnienia do kontroli oraz ustalenia w porozumieniu radca prawnym jej 

zakresu. 

2) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania osobom z 

niepełnosprawnościami z terenu Powiatu Sępoleńskiego dofinansowania ze środków 
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Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach programu 

„Aktywny samorząd" w 2024 r. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Elżbieta Maziarz Rudnik - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Sępólnie Krajeńskim z siedziba w Więcborku. W związku z planowanym przystąpieniem 

Powiatu Sępoleńskiego w 2024 roku do realizacji programu „Aktywny samorząd" finansowanego ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i podpisaniem wieloletniej umowy 

nr AS3/000039/02/D z dnia 7 maja 2018r. w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny 

samorząd" podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami 

„za" (nieobecny: Andrzej Marach) podjął uchwałę nr 117/349/2024 z dnia 9 lutego 2024 roku w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad przyznawania osobom z niepełnosprawnościami z terenu Powiatu 

Sępoleńskiego dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w ramach programu „Aktywny samorząd" w 2024 r. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku; 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Elżbieta Maziarz Rudnik - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Sępólnie Krajeńskim z siedziba w Więcborku. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku podjęło działania w celu pozyskania środków unijnych i 

przystąpiło w roli partnera Województwa Kujawsko-Pomorskiego/Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Toruniu do ogłoszonego naboru w ramach Priorytetu FEKP.08 Fundusze Europejskie 

na Wsparcie w Obszarze Rynku Pracy, Edukacji i Włączenia Społecznego, Działanie FEKP.08.25 Usługi 

wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 

składając wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Rodzina w centrum Etap I". Zarząd Powiatu jednogłośnie 

4 głosami „za" (nieobecny: Andrzej Marach) podjął uchwałę nr 117/350/2024 z dnia 9 lutego 2024 roku w 

sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie 

Krajeńskim z siedzibą w Więcborku. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

4) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert; 

W związku z ogłoszeniem otwartych konkursów ofert na wsparcie zadań Powiatu Sępoleńskiego w zakresie 

wspierania i upowszechniania turystyki i krajoznawstwa, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

oraz wspierania i upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 

konieczne jest powołanie komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych przez organizacje 

pozarządowe ofert. Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „za" (nieobecny: Andrzej Marach) podjął 

uchwałę nr 117/351/2024 z dnia 9 lutego 2024 roku w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej do oceny ofert. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

5) podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2024 rok 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Małgorzata Masiłkin - Skarbnik Powiatu. 

Zmiany planu dochodów: 

> w rozdziale 75109 - zwiększa się plan dochodów o kwotę 57.183,00 zł tytułem decyzji Krajowego 

Biura Wyborczego Delegatura w Bydgoszczy Nr DBD.804.4.2024 z przeznaczeniem na 
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przygotowanie i przeprowadzenie wyborów organów jednostek samorządu terytorialnego 

zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. 

> w rozdziale 85295 - zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1.251,00 zł tytułem dotacji celowej na 

zadania ze środków zleconych w wyniku uzyskania niższej ceny zakupu systemu dziedzinowego w 

zakresie pomocy społecznej tj. oprogramowania POMOST. 

Zmiany planu wydatków: 

> w rozdziale 75095 - przesuwa się plan wydatków pomiędzy paragrafami o kwotę 1.100,00 zł celem 

realizacji zadań dotyczących ekspertyz, analiz i opinii. 

> w rozdziale 75109 - zwiększa się plan wydatków o kwotę 57.183,00 zł tytułem w /w decyzji KBW 

Delegatura w Bydgoszczy. 

> w rozdziale 75224 - przesuwa się plan wydatków pomiędzy paragrafami o kwotę 1.814,00 zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu kwalifikacji wojskowej w roku 2024. 

> w rozdziale 75411 - przesuwa się plan wydatków pomiędzy paragrafami o kwotę 4.148,00 zł w 

KPPSP celem realizacji bieżących zadań zleconych jednostki. 

> W rozdziale 85295 - zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.251,00 zł w PCPR tytułem w /w 

zmniejszenia dotacji celowej 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „za" (nieobecny: Andrzej Marach) podjął uchwałę nr 117/352/2024 

z dnia 9 lutego 2024 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2024 rok. Uchwała 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

6) informacja nt. propozycji utworzenia w Liceum Ogólnokształcącym w Więcborku oddziału 

przygotowania wojskowego; 

Pani Lidia Sokulska-Tłok - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji. Z dniem 

1 stycznia 2020 r. weszły w życie znowelizowane przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe, na podstawie których jednostki samorządu terytorialnego, prowadzące publiczne szkoły 

ponadpodstawowe mogą podjąć starania o uruchomienie w nich oddziału przygotowania wojskowego. 

Utworzenie oddziału przygotowania woskowego w 4 - letnim liceum wymaga zezwolenia Ministra Obrony 

Narodowej. Każdego roku ww. resort określa w drodze rozporządzenia limit możliwych do wydania 

zezwoleń na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego. W myśl art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie do dnia 

31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania wojskowego ma 

rozpocząć działalność. Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „za" (nieobecny: Andrzej Marach) wyraził 

zgodę na utworzenia w Liceum Ogólnokształcącym w Więcborku oddziału przygotowania 

wojskowego i tym samym złożenie wniosku do Ministra Obrony Narodowej. 

7) stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia nocnych i świątecznych dyżurów aptek 

znajdujących się na terenie powiatu sępoleńskiego; 

Informację nt. nocnych i świątecznych dyżurów aptek przedstawiła Pani Kamila Jabłońska. Poinformowała, 

że nie wszystkie apteki znajdujące się na terenie powiatu sępoleńskiego przekazały informację o godzinach 

pracy. Ponadto, żadna z aptek, które przekazały informacje nie wyraziła gotowości do pełnienia dyżurów w 
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dni wolne od pracy oraz dyżurów w porze nocnej. Jedna z aptek złożyła oświadczenie o zachodzeniu 

okoliczności o których mowa w ust.8 znowelizowanego przepisu art. 94 Ustawy Prawo Farmaceutyczne. 

Zarząd Powiatu uznał za zasadne wyznaczenie apteki do pełnienia: 

> dyżurów w porze nocnej we wszystkie dni tygodnia pon. - pt. w godzinach 20:00-22:00 oraz soboty, 

niedziele w godzinach 12:30-16:30; 

> dyżurów we wszystkie dni wolne od pracy w rozumieniu art. 1 lub art. la ust. 1 ustawy z dnia 18 

stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1920) w godzinach 12:30-16:30 

Podmioty prowadzące apteki w terminie 7 dni od dnia doręczenia informacji będą mogły zgłosić gotowość 

do pełnienia dyżurów wyłącznie w wyżej wymienionych dniach i godzinach. Wraz ze zgłoszeniem 

gotowości do pełnienia dyżurów osoba uprawniona do reprezentowania podmiotu prowadzącego aptekę jest 

zobowiązana złożyć oświadczenie, że nie zachodzą okoliczności, o których mowa w art. 94 ust. 8 ustawy 

Prawo farmaceutyczne, oraz że w zgłaszanej aptece ogólnodostępnej spełnione są wymagania, o których 

mowa w art. 94 ust. 7 pkt 3 ustawy Prawo farmaceutyczne, zwanego dalej oświadczeniem. Oświadczenie 

jest składane pod rygorem odpowiedzialności karnej, a składający jest obowiązany do zawarcia w nim 

klauzuli następującej treści „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia". Zarząd Powiatu upoważnił Panią Kamilę Jabłońską do przekazania właścicielom aptek ww. 

informacji. 

8) stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie propozycji utworzenia centrum zdrowia 75+ na 

terenie powiatu sępoleńskiego; 

Pani Kamila Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą propozycji utworzenia Centrum Zdrowia 75+ na 

terenie Powiatu Sępoleńskiego. Zarząd Powiatu zdecydował, że z uwagi brak istotnych założeń dotyczących 

tworzenia Centrów nie podejmie ostatecznej decyzji w tej sprawie. Kwestia zostanie ponownie rozpatrzona 

na jednym z kolejnych posiedzeń zarządu. 

9) stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie propozycji zawarcia porozumienia z Powiatem 

Inowrocławskim dot. współpracy w zakresie funkcjonowania Domu dla Matek z Małoletnimi 

Dziećmi i Kobiet w Ciąży; 

Pani Elżbieta Maziarz Rudnik - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Krajeńskim 

z siedzibą w Więcborku przedstawiła informację nt. porozumienia z Powiatem Inowrocławskim w sprawie 

współpracy w zakresie funkcjonowania Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży. Zarząd 

Powiatu jednogłośnie 4 głosami „za" (nieobecny: Andrzej Marach) podjął decyzję o wstrzymaniu 

odpowiedzi na propozycję do czasu pozyskania szczegółowych informacji w przedmiotowej sprawie. 

10) stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie wniosku Domu Pomocy Społecznej im. św. Anny 

w Kamieniu Krajeńskim o odroczenie wniesienia opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu; 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Sw Anny w Kamieniu Krajeńskim pismem sygn. AD.224.1.2024 

z dnia 1 lutego 2023 roku zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o odroczenie terminu wniesienia opłaty 

rocznej z tytułu trwałego zarządu. Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „za" (nieobecny: Andrzej 

Marach) wyraził zgodę na odroczenie terminu płatności do dnia 20 grudnia 2024 roku. Pismo sygn. 

AD.224.1.2024 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Starosta zakończył II część 117. posiedzenia Zarządu Powiatu o godzinie 17:00 
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III część 117. posiedzenia Zarządu Powiatu - 16.02.2024 r. 

Miejsce posiedzenia: III część posiedzenia odbyła się w Starostwie Powiatowym 

Wicestarosta Sępoleński przewodniczył obradom III część 117. posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyły 

się w dniu 16 lutego 2024 roku (nieobecny Starosta Sępoleński oraz Pan Tomasz Fifielski. 

KONTYNUACJA OBRAD 

5. Sprawy wniesione 

11) Zatwierdzenie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu; 

Zarząd Powiatu zatwierdził materiały i projekty uchwał na sesję Rady Powiatu, w tym m.in.: 

> projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2023 rok - omówiła 

Skarbnik Powiatu; 

> projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 

2023-2032 - omówiła Skarbnik Powiatu; 

Materiały sesyjne zostały przekazane do Biura Rady Powiatu. 

6. Wolne wnioski. Brak. 

7. Zakończenie. 

Starosta zakończył 117. posiedzenie Zarządu Powiatu w dniu 16 lutego 2024 r. 

Protokołował: Wojciech Bilski 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

Jarosław Tadych 

Andrzej Marach 

Katarzyna Kolasa 

Iwona Sikorska 

Tomasz Fifielski 

.ęi/i-.... 

MMOr.lii&M 

i 
Załączniki: 
1. Porządek obrad; 
2. Uchwała nr 117/349/2024 z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad przyznawania osobom z niepełnosprawnościami z 
terenu Powiatu Sępoleńskiego dofinansowania ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach programu 
„Aktywny samorząd" w 2024 r.; 

3. Uchwała nr 117/350/2024 z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia 
pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku; 

4. Uchwała nr 117/351/2024 z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie powołania 
Komisji Konkursowej do oceny ofert; 

5. Uchwała nr 117/352/2024 z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie zmian w 
budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2024 rok. 

6. Pismo sygn. AD.224.1.2024 
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